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Miljø- og fødevareministerens endelige besvarelse af spørgsmål nr. 282(MOF alm. del) stillet den 28. 

november efter ønske fra Pia Olsen Dyhr (SF) og Christian Rabjerg Madsen 

 

Spørgsmål nr. 282 

Hvor stor en andel af kloakkerne i Grindsted er lagt i jord, der er forurenet af Grindstedværket? Hvilke 

undersøgelser er der foretaget af omfanget og konsekvenserne af indtrængning af kemikalier i 

kloakkerne i Grindsted? Hvem har ansvaret for en eventuel forurening af kloakkerne og udbedring 

heraf? 

 

Svar 

Miljø- og Fødevareministeriet har været i kontakt med Billund Kommune.  

Kommunen oplyser følgende: 

 

”Kommunen har kendskab til flere steder, hvor kloaknettet i perioder ligger under øverste 

grundvandsstand, og derved er i risiko for at komme i berøring med forurenet grundvand. Der er dog 

ikke foretaget en præcis kortlægning herom. Der er for nuværende, ud over de 10 stikprøver foretaget i 

forbindelse med Region Syddanmarks afdampningsundersøgelse, ikke foretaget øvrige undersøgelser 

af stoffer fra Grindstedforureningen i kloakkerne i Grindsted. Billund Kommune arbejder sammen 

med Billund Vand og Energi A/S på at igangsætte supplerende undersøgelser snarest i det nye år, med 

afrapportering juni 2019. 

 

Region Syddanmarks undersøgelse i kloakkerne var en del af en større undersøgelse, hvor man via en 

række prøver i fem udvalgte områder i Grindsted by undersøgte risikoen for afdampning fra forurenet 

grundvand til indeklimaet i boliger. Undersøgelsesområderne blev udpeget på baggrund af 

resultaterne fra tidligere undersøgelser og kendskabet til forløbet af forureningen i grundvandet. 

Undersøgelserne bekræfter ifølge Region Syddanmark, at der ikke er grund til bekymring for, at 

Grindsted-forureningerne udgør en generel risiko for indeklimaet i Grindsted.” 

 

Forsyningsselskabet er ansvarlig for sikring af den offentlige kloak, mens det er den enkelte grundejer, 

der er ansvarlig for kloakken på egen ejendom. 
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